CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 022/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

A Vereadora MARISA PARISOTTO – MDB, com assento neste Legislativo

Municipal, que a este subscreve, no uso das atribuições Legais, vem respeitosamente requerer seja

oficiado ao Prefeito Municipal no sentido DE COLOCAR UM VIGIA NO PORTÃO DE ENTRADA

DA ESCOLA MUNICIPAL ORESTES DE BRITO SCHEFFER, DO BAIRRO NOSSA SENHORA

DAS GRAÇAS.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que essa Casa Legislativa aprovou em junho de 2018 o Projeto de

Lei nº 079/2018 para contratação de 1 (um) vigia, motivado com a seguinte justificativa da

Administração Municipal: de que o contrato 05/2017 existente com o Vigia que realizava o trabalho

havia encerado, e que o Portão da escola municipal ORESTE DE BRITO SCHEFFER não poderia

ficar sem vigia, o qual seria para exercer o trabalho na Portaria da referida escola municipal.

Diante disso, estamos certos do atendimento do pleito apresentado pela

relevância da reivindicação dos Pais de alunos e moradores daquele Bairro de Arvorezinha.

Nestes termos,

                Pede deferimento.

Arvorezinha, 19 de julho de 2018.

      MARISA PARISOTTO

         Vereadora – MDB

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

	REQUERIMENTO Nº 022/2018